
w
w
w
.
k
s
p
.
a
r
m
d
u
m
a
.
r
u

w
w
w
.
k
s
p
.
a
r
m
d
u
m
a
.
r
u

w
w
w
.
k
s
p
.
a
r
m
d
u
m
a
.
r
u

Пояснительная записка  
к проекту решения Армавирской городской Думы «О внесении изменений в 

решение Армавирской городской Думы от   22 мая  2014 года №617 «Об 
утверждении Порядка осуществления внешней проверки годового отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования город Армавир» 

 

 

Внесение изменений в пункт 8 Порядка осуществления внешней 
проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования город Армавир обусловлено обращением администрации 
муниципального образования город Армавир о продлении срока 
предоставления годовой отчетности главных администраторов бюджетных 
средств в контрольно-счетную палату для проверки с 1 марта до 15 марта 
текущего финансового года.  

Практика сдачи годовой отчетности главных распорядителей бюджетных 
средств в прошлые года показала, что окончательное принятие годовой 
отчетности финансовым органом не укладывается в сроки, определенные 
Порядком. 

Нарушение сроков сдачи отчетности образует состав административного 
правонарушения, предусмотренного ст.15.15.6 КоАП РФ. 

В целях обеспечения баланса интересов участников бюджетного процесса 
при проведении проверки годовой отчетности главных администраторов 
бюджетных средств, контрольно-счетная палата  муниципального образования 
город Армавир считает возможным продлить данный срок до 15 марта 
текущего финансового года. 

 

 

 

 

Председатель контрольно-счетной палаты  
муниципального образования город Армавир                            Е.В. Клешнева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



w
w
w
.
k
s
p
.
a
r
m
d
u
m
a
.
r
u

w
w
w
.
k
s
p
.
a
r
m
d
u
m
a
.
r
u

ПРОЕКТ 

 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 
АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

 

______________ 2019 года 
  

   №______                                       г.Армавир 

 
 

 

О внесении изменений в решение Армавирской городской Думы от                     
22 мая  2014 года №617 «Об утверждении Порядка осуществления внешней 

проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования город Армавир» 

 
 
 

Руководствуясь статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
разделом V Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город 
Армавир, утвержденного решением Армавирской городской Думы от 28 ноября 2013 
года №524, в целях оптимизации сроков предоставления годовой бюджетной 
отчетности главных администраторов бюджетных средств, Армавирская городская 
Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Армавирской городской Думы от 22 мая 2014 
года №617 «Об утверждении Порядка осуществления внешней проверки годового 
отчета об исполнении бюджета муниципального образования город Армавир»: 

в пункте 8 приложения к решению – в Порядке осуществления внешней 
проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования 
город Армавир, слова «не позднее 1 марта текущего финансового года» заменить 
словами  «не позднее 15 марта текущего финансового года». 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Армавирской городской Думы по финансам, бюджету и налогам 
(Погорелов). 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Армавирский собеседник». 
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 

Глава муниципального образования  
город Армавир 
А.Ю.Харченко 
 
 
Председатель Армавирской 
городской Думы 
А.В.Поляков 
 
 


